Z 5 dare

## Libro.5.Titulo.7.

- dato bono cambio, non alias.
- 3 Princeps per legem generalem potest alicuiusque ius auferre, etiam si damnum non resarcitur ei.
- 4 Majoratus leges & conditiones, cum licentia regis facti, an possint per principem immutari aut tolli, & quod ex causa publice utilitatis, ibidem.
- 5 Majoratus sine regis licentia facti a priuato leges, & conditiones, an possit princeps immutare, vel tollere, cum causa vel fine eas.
- 6 Primogenitus in vita patris haber dicitur spem certam, & inuariabilem succedendi in maioratu.
- Spes quid operetur? remisiōne, ibidem.
- 2 Suceda solamente en el uno de los tales mayorazgos, en el mejor y mas principal, qual el quisiere escoger. Ex lege ista deducitur, principem posse majoratus leges, & substitutiones, alias que clausulas eius, per legē generalem immutare, quod expressim voluit Ioan. Lup. in repet. rub. de don int. vir. & vx. §. 6. num. 13. Nam videmus hic excludi primogenitum, admittique secūdogenitum contra leges majoratus, quoties duo coaccurrunt, alter virti, & alter vxoris, nam primogenitus succedet in uno, quem elegirit, & secūdogenitus in alio. † Sic & licet princeps non possit auferre dominium aliqui sine causa, vt in l. Lutius, ff. de euictio. & in l. item si verberatum. §. 1. ff. de reiuēdi. l. quod semel ff. de decreto. ab ordi. faci. nec cū causa nisi dato bono cābio. l. 1. C. ex qui. cauf. serui pro p̄m. lib. accip. l. venditor. ff. si constit. ff. co m̄prādi. l. 2. tit. 1. par. 2. l. 3. tit. 18. par. 3. quod latē probat Iaso. in l. Barbarus. super glo. in verbo, multo magis. de offic. prāto. & in l. 1. ff. de legi. & omnium latissime Felin. in cap. quæ in ecclesiasticis, numer. 3. & pluribus seq. de constitu. Aymon Sabilli. cons. 135. numer. 17. & consil. 241. numer. 12. 13. & 20. † Per legem autem generale bene poterit auferre ius quibuscumque perfons quæsumus, secundum Bart. in l. totius. §. 1. ff. de pollici a. & consil. 172. num. 1. Aymon Crau. consil. 135. numer. 20. etiam si damnum nō resarcitur, s. cundum Alex. consil. 190. numero. 17. libr. 2. & Deci. in cap. quæ in ecclesiasticis, numero. 21. de consti. dixi in dialogo relatoris. 4. part. capit. 12. numero. 2. & 3. Si in dominio iam quæsito hæc fieri possunt, multo ergo magis in specie nostra, quippe cum nullū sit ius quæsumus primogenito, qui natus non erat tempore quo lex ista condita fuit. † Cæterum principi non licet per rescriptum maioræ leges, & substitutiones sine causa legitima immutare, nec in maioratu contenta corriger aut emendare, etiam si donatione a principe facta, vel licentia ab eo obtenta majoratus muniantur, vt respondit Paul. Castr. consil. 164. numero. 5. & 6. lib. 2. & Deci. consil. 468. colum. pen. & 498. num. 19. Soci. Iunior. consil. 108. num. 3. libr. 2. Ferdin. Vazq. in lib. de succes. creatio. §. 1. numero. 29. & 32. Marcus Solon Burgen. in proœmio legum Tauri. pp. 331. vbi ex causa vti. i. e. publice hoc fieri posse affirmat, prout in specie nostra, quod verius esse censeo, quāvis dom. D. Coaarrub. libr. 3. resolu. capital. 6. in principio. hæc fieri posse assertat absque villa causa, quanlo ex priuato regio, vel licentia regis majoratus factus fuit, quod etiam imptobat Ferd. Vaz. d. §. 1. num. 32. & Moli. lib. 4. de Hisp. primog. capit. 3. numero. 10. † In alijs vero maioratibus absque regis licentia factis resoluit ibi dom. D. Couarr. num. 5. & deinceps, non posse principē maioratus leges, vel conditiones tollere nec mutare per l. si testamentum. C. de testam. vbi princeps non potest testamenta cuerte, vei mutare, nec donationes priuatorum, vt in l. si donatione. C. de reuocand. dona. Deci. cōf. 468. num. 18. & alijs rationibus ab eo adductis, & per Marc. Sol. 5. in d. proœmio legū Tauri. num. 327. & sequentibus, ex causa tamē publicæ utilitatis hoc ei licebit facere, vt ibi resoluunt, & Ferd. Vazq. d. l. 1. nu. 29. & 32. Moli. lib. 4. c. 3. num. 7. & præcedētibus. † Qyonā spes succedendi in maioratu quam habet primogenitus, est inuariabilis, immutabilis, & considerabilis, etiā in vita possessoris, vt in l. 40. Tauri, in fi. & optimè probat Tiraq. de iure primigeniorum. q. 21. num. 7. & q. 40. num. 66. & 93. & sequen. & de legibus connubiali. glo. 2. numer. 39. & seq. vbi plurima de spe congerit Mar. & Solon in d. proœmio legum Tauri. nu. 332. & 333. tali ergo specie princeps præjudicare nequit, nisi ex causa publicæ utilitatis, prout in specie legis nostræ.
- G L O S . VI.
- 1 Fœmina an succedat in regno, Ducatu, vel Comitatu, non feudali iure communi Romanorum?
- 2 Fœmina masculis deficiētibus succedit in regno Hispania iure nostro regio.
- 3 Fœmina succedit in maioratu masculis deficientibus eiusdem gradus, quamvis non deficiant in remotiori gradu.
- 4 Fœmina succedit in commendis Indorum masculis defientibus.
- 5 Fœmina ex natura feudi non succedit in feudo, licet masculi deficiant, iure communi & regio.
- 6 Fœmina ex consuetudine succedere potest in feudo, vel in feudo regio.
- 7 Fœmina & si ex pacto, vel conuentione possit in feudo succedere, hoc intelligi oportet masculis defientibus, non alias.
- Fœmina succedit in maioratu, etiā si masculis eiusdem gradus nō deficiat, quoties pater eorū duos possidebat maioratus magni redditus, qui iure regio apud unum esse non possunt, ibidem.
- Y si aquel hijo o hija ouiere dos hijas, o hijo e hija. Solet dubitari, an fœmina succedat in feudo, regno, vel maioratu? & videtur succedere non posse, vt in c. dilectio. de arbi. & in l. fœminæ. ff. de reg. iur. l. 3. §. corporalia ff. de mune. & hono. quod in specie probat Ioan. And. Anto. Ancharr. & Collecta. in c. significauit de rescript. cum concord. per Mar. Salōnē traditis impromis legum Tauri, numer. 41. versi. denique, & numero. 42. Tiraq. de iure primog. quæst. 10. num. 12. Paul. Paris. consil. 7. numer. 75. libr. 4 & seq. & numer. 100. contra